
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ 

«ДОСУГ» 

 

Приказ 

01.09.2022 г.                                                                        № 133 

 

Об организации работы 

по реализации целевой модели  

наставничества в 2022-2023 учебном 

году 

 

 
В соответствии с письмом Министерства просвещения России от 23 

января 2020 года № МР-42/02 «О направлении целевой модели 

наставничества и методических рекомендаций» совместно с письмом 

Министерства просвещения России и Общероссийского профсоюза 

образования от 21.12.2021 года № АЗ-1128/08/657 «Методические 

рекомендации по разработке и внедрению системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях», постановлением Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области № 7 от 05.04.2022г. «Об утверждении 

Положения о региональной системе наставничества педагогических 

работников в образовательных организация» и на основании Положения «О 

внедрении целевой модели педагогического наставничества в МБУ ДО ЦВР 

«Досуг» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу по реализации целевой модели наставничества в 

2022-2023 учебном году. 

          2.Утвердить дорожную карту (план мероприятий) реализации модели 

наставничества в 2022-2-23 учебном году. 



3. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей 

организационную, методическую и аналитическую деятельность по 

внедрению целевой модели наставничества: 

- Черникова С.В.- заместитель директора по воспитательной работе; 

- Багдасарова Е.И. – заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе; 

- Третьякова Л.Т. – старший методист; 

- Скрыпник И.И. – методист; 

- Чакалова Л.Г. – методист. 

4. Назначить куратором по наставничеству Черникову С.В. – 

заместителя директора по воспитательной работе. 

5. Куратору Черниковой С.В. отслеживать реализацию плана дорожной 

карты. 

6. Сформировать наставническую пару педагогов: Мельчихина Е.В. – 

наставник, Желиховская Светлана Михайловна – наставляемый. 

7. Педагогу  – наставнику  Мельчихиной Е.В. разработать план 

индивидуального наставничества. 

8. Методисту Скрыпник И.И. организовать консультативную помощь в 

разработке и реализации плана индивидуального наставничества. 

9. Старшему методисту Третьяковой Л.Т. обеспечить методическое и 

психолого-педагогическое сопровождение процесса реализации модели 

наставничества. 

10. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБУ ДО ЦВР «Досуг»                                            М.С. Чеметева 

 

С приказом ознакомлены: 


		2023-01-27T16:37:23+0300
	Чеметева Марина Сергеевна




